(*Indicationes.*) Indicationis causalis ratione, in occasionalem internam inquiramus, eique convenientibus remediis obveniamus. Ad causam proximam autem quod attingit, partem ossis arrosam vel emortuam a sano segregare conemur. Palliative ichorem corrigere, ejusque non impeditum effluvium promovere, atque inflammationem ulceris solvere necesse est.

(*Indicata externa*) In extrema, vel carie humida vel sicca, affecta phalange, exfoliationem vel excitare, vel spontaneam exspectare, fas non est; teste enim experientia os, spongiosa structura præditum, mox plane a carie offenditur, quin & proximam phalangam carie saepe incendere observa-

tum sit; quod ex periostii ad alium articulum transitum haud ægre explicari potest. Veterum quod sciam, ALBUCASIS primo ossis extinctionem vel extirpationem laudavit. l) Recentiorum BISSE^r, hanc operationem invenisse se jaētans, eam commendavit. m) Ad unguis latus incisionem parallelam supra arteriam, ne digiti apex lædatur, instituendi laudat. Ut varia huic methodo objiciam, licitum mihi erit. Ad pus evacuandum loco necessario in digiti phalange extrema facta, vel spontanea in digiti palma disruptio orta est, cur igitur novam sectionem faciamus? ut nervi vasaque non lædantur & apici parceatur; nonne apex magis offendit periclitetur, si nervorum trunci a latere ad apicem ramos dimitentes, dissecantur? nonne porro, vasa nervique aliquando a situ naturali digredi, aberrare, atque tali modo sauciari possint? nonne ossis extirpatio ejusque a ligamentis & tendine separatio magnis objecta esse debeat difficultibus? Tandem ægrotantes vix admittent novam sectionem. Ex his colligere licebit, quod ossis extirpatio per primam aperturam dilatatam commodius fieri possit. Dolendum, quod hæc operatio aliis rigidiori structura ornatis officulis locum habere non possit; in his enim caries totam ossis substantiam non penetrat, & remediorum anticario-forum usu ossis conservationem expectare possumus. Usus autem quem exhibet hæc methodus, in eo consistit, ut unguis & digiti apex serventur, atque

cura

l) Method. medendi Lib. cap. 89.

m) Medical essays and observat. pag. 310.

cura brevius peragatur. Apud cariem in alijs phalangis occurrentem indicationes supra stabilitas nostras ponamus. Ideoque os, ut in conspectum veniat, vulnus dilatetur, os denudatum cum spongia marima Liq. a. m. H. vel Ess. myrrh. imbuta obtegamus, ut morbosum exfolietur. Cavendum autem, ne in horum usu excedamus modum, atque os sanum offendamus. Inde uno die spongiam his remediis humectatam apponamus, expectemus tunc per aliquod dierum spatium num exfolietur, si non fit, hæc repetenda sunt. Aliquando Chirurgi opera actum agunt, osque plane consumi videtur, tunc causam internam habeat suspectam. Topice in hoc casu digiti amputatio in usum trahenda est, ne ex una phalange corrupta proxima quoque infestetur. Ichorem spongiae marinæ cum antisepticis potionatæ applicatio egregie corrigit. Huic scopo ideo conveniunt, decoct. cort. peruv., scord., flor. cham. &c. quibus bis de die deligatio & sepe repetita humectatio, vel digiti in hæc immersio fieri potest. Spongia ichorem absorbet, ejusque reservationi optimum infert obstaculum. Inflammationi per emollientia anodynaque obvenire possumus. Subinde autem propter longam inflammationis permanzionem stagnat sanguis, magisque resolventia ad discutionem requirit. Fortasse supra jam laudatum lixivium egregia afferet opera. Vulneris ipsius labia cum digestivis, donec omni inflammatione sint destituta, deligare congruit. Exfoliatione facta, ichoris malignitate cessata, inflammatione resoluta, vulnera pure sano nitente, hoc ipsum ad sanationem, in priori specie indicato modo, perducatur.